
Determinazione n. 626 del 16-12-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 626 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
 
PREMESSO CHE: 
 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 31/10/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di programmazione 2024 - 2026;  
 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 del 28/12/2023 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di programmazione 2024 - 2026;  
 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 28/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024 - 2026; 
 Con deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 09/01/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024 - 2026 - Parte finanziaria; 
 Con Decreti sindacali n.  6 e 7 del 29/09/2023  e n. 5 del 30/09/2024 sono stati nominati i 

Responsabili di Area. 
 

CONSIDERATO che si rende necessario acquistare: 
 

- n. 7 notebook da destinare da destinare alle Posizioni Organizzative, al segretario comunale 
e a disposizione degli assessori in sala Giunta  del Comune di Trevi; 

- n. 2 PC Hp 17 Ram 16Gb SSD 512Gb Win11 pro per l’ufficio LL.PP e ufficio Urbanistica; 
- n. 4 monitor 27 pollici per gli uffici LL.PP – urbanistica e vigili; 
- n. 1 monitor 32 pollici per l’ufficio LL.PP 
- n.28 licenze office 2019 Esd per gli uffici comunali. 
 

 
VISTO: 
 l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di servizi e forniture di 

valore inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

 l’art. 50, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede, per le procedure sotto soglia, la facoltà di 
utilizzo del criterio del minor prezzo; 

 l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 
n. 145/2018, ha imposto alle pubbliche amministrazioni l’obbligo di utilizzo del mercato 
elettronico per acquisti di importo da 5.000 euro e sino alla soglia comunitaria; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 65 del 16-12-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 16-12-2024 ora 11:24:05 IVANA MARCHEGIANI il 16-12-2024 ora  8:07:32



Determinazione n. 626 del 16-12-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 la piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) consente di 
effettuare una comparazione dei prezzi tra gli operatori economici abilitati al mercato medesimo; 

 è stata individuata l’offerta a catalogo dell’operatore economico Fabio Saveri Sistemi informatici 
con sede a Bevagna Via XXV Aprile 4  P.IVA 002904720543 che in MEPA presenta un offerta 
per il materiale sopra elencato al prezzo di € 10.510,00 oltre Iva; 

 
RITENUTO pertanto opportuno affidare la presente fornitura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b), del D.Lgs. n. 36/2023, mediante ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) all’operatore economico Fabio Saveri Sistemi informatici con sede a 
Bevagna Via XXV Aprile 4  P.IVA 002904720543 per l’importo complessivo di € 10.510,00 oltre 
Iva ai sensi di legge; 
 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
tramite il sistema CIG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: B4CE77C1EC 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore Marchegiani 
Ivana; 
 
DATO ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto 
Responsabile di Area, non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse 
rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la Legge n. 136 del 13/08/2010; 
 il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di: 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 65 del 16-12-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 16-12-2024 ora 11:24:05 IVANA MARCHEGIANI il 16-12-2024 ora  8:07:32



Determinazione n. 626 del 16-12-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

- n. 7 notebook da destinare da destinare alle Posizioni Organizzative, al segretario comunale  
e a disposizione n. 7 notebook da destinare da destinare alle Posizioni Organizzative, al 
segretario comunale e a disposizione degli assessori in sala Giunta  del Comune di Trevi; 

- n. 2 PC Hp 17 Ram 16Gb SSD 512Gb Win11 pro per l’ufficio LL.PP e ufficio Urbanistica; 
- n. 4 monitor 27 pollici per gli uffici LL.PP – urbanistica e vigili; 
- n. 1 monitor 32 pollici per l’ufficio LL.PP; 
- n. 28 licenze office 2019 Esd per gli uffici comunali 

 
all’operatore economico Fabio Saveri Sistemi informatici con sede a Bevagna Via XXV Aprile 
4  P.IVA 002904720543 per l’importo di € 10.510,00 oltre Iva, mediante ordine diretto di 
acquisto (O.D.A.) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) del seguente 
articolo: 

 
3) DI IMPEGNARE a tal fine la spesa complessiva di € 12.822,20 Iva compresa nel seguente 

modo: 
- € 11.999,68 al capitolo n. 205/1 “Automazione uffici comunali” codice 01.08-2.02.01.07.999, 
del bilancio 2024; 
- € 822.52 al capitolo 205 “Automazione uffici comunali” codice 01.08-1.03.01.02.006, del 
bilancio 2024; 
 

4) DI ATTESTARE che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

5) DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente 
procedura è stato acquisito tramite il sistema CIG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: 
B4CE77C1EC; 

 
6) DI STABILIRE che: 

 il ricorso allo strumento dell’O.D.A. del MEPA per l’acquisizione in argomento prevede 
l’obbligo di concludere la procedura con la stipulazione del relativo contratto a mezzo 
sottoscrizione in forma digitale del documento generato automaticamente dal sistema stesso; 

 la ditta affidataria sarà obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

 si procederà alla liquidazione ed al pagamento della spesa entro 30 giorni dal ricevimento 
della relativa fattura elettronica, previo accertamento della regolarità del DURC; 

 
7) DI DARE ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore Marchegiani Ivana; 

 in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto Responsabile di Area, 
non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse rispetto ai suoi 
contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il responsabile del procedimento è l’istruttore Ivana Marchegiani. 
 
8) DI DISPORRE: 

 la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 65 del 16-12-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 16-12-2024 ora 11:24:05 IVANA MARCHEGIANI il 16-12-2024 ora  8:07:32



Determinazione n. 626 del 16-12-2024 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

 che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 
37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 Il responsabile del Servizio 
 Marchegiani Ivana 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 65 del 16-12-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 16-12-2024 ora 11:24:05 IVANA MARCHEGIANI il 16-12-2024 ora  8:07:32



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 626 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   703 del 13-12-2024 a Competenza   CIG B4CE77C1EC 
5° livello 01.08-2.02.01.07.999  Hardware n.a.c. 
Capitolo        205 / Articolo     1 
AUTOMAZIONE UFFICI COMUNALI 
Causale ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 
Importo 2024 Euro 11.999,68 
Beneficiario     12206  FABIO SAVERI 

 
Impegno N.   704 del 13-12-2024 a Competenza   CIG B4CE77C1EC 
5° livello 01.08-1.03.01.02.006  Materiale informatico 
Capitolo        205 / Articolo       
AUTOMAZIONE SERVIZI COMUNALI 
Causale ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 
Importo 2024 Euro 822,52 
Beneficiario     12206  FABIO SAVERI 

 
 
Trevi, lì 16-12-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 65 del 16-12-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 16-12-2024 ora 11:24:37



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 626 del registro generale 

 

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 17-12-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 17-12-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 65 del 16-12-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 17-12-2024 ora  8:37:56


